19/09/2019 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1352

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 5

Consórcios Intermunicipais

Cim Pedra Azul - Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana do ES

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003/2017
Publicação Nº 226176

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003/2017.

CONTRATANTE: Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana - CIM Pedra Azul.

CONTRATADO: RG SYSTEM

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto 1.1 Refere-se o presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do Contrato
Administrativo nº 003/2017, que tem por objeto a execução de serviços de Locação de Sistema de Gestão de Consórcio
Público de Saúde e Sistema de Gestão em Saúde Pública para os Municípios Integrantes deste Consórcio

CLÁUSULA SEGUNDA – Do Prazo 2.1 O em 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do presente Termo
Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA – Do Valor 3.1 R$5.192,00 (cinco mil cento e noventa e dois reais), totalizando o valor anual de
R$62.304,00 (sessenta e dois mil trezentos e quatro reais).

DATA DA ASSINATURA: 07/09/2019

João do Carmo Dias

Presidente do CIM Pedra Azul

Consórcio Público Rio Guandu

ERRATA DO TERMO ADITIVO 001/2019 AO CONTRATO 004/2018
Publicação Nº 226289

ERRATA DO TERMO ADITIVO 001/2019 AO CONTRATO 004/2018.

Na publicação do dia 30/08/2019, DOM/ES – Edição Nº 1338, na página 20, publicação nº 222007, do Termo Aditivo
001/2019 ao Contrato 004/2018 de 09 de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial dos Municípios.

Onde se lê: Objeto: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (doze) meses,

Vigência: 12 meses, a partir da data de assinatura.

Leia-se: Objeto: Prorrogação do contrato pelo período de 07 (sete) meses,

Vigência: 07 meses, a partir da data de assinatura.

Afonso Cláudio, 18 de setembro de 2019.

JOÃO DO CARMO DIAS

PRESIDENTE DO CONSORCIO PÚBLICO RIO GUANDU

TERMO DE DISPENSA 013-2019
Publicação Nº 226147

TERMO DE DISPENSA 013/2019

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu, com fulcro no art. 24, inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93, bem
como no parecer jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da Empresa W LIVRE LTDA, para forne-
cimento de Certificado Digital PJ A3 3 ANOS e Token USB, no valor global de R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais).